Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N.. 687/2025
_

Fls : N°

Proc. N°  -4a31a0).-5

"Dispõe sobre: Reforma e manutenção da passarela localizada na Avenida
Barueri Mirim, Vila Marcia, neste município."

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à secretaria
competente, quanto A possibilidade de reforma e manutenção da passarela
localizada na Avenida Barueri Mirim, Vila Marcia, neste município.

Plenário Vereador Wag 1h Salles Nemer, 31 de março de 2025.

.(7-lites de Souza
Vereador

JUSTIFICATIVA
Justifico a presente propositura considerando que referida reivindicação

se faz necessária e urgente, para a recuperação da passarela em questão, que
se encontra em péssimo estado de conservação. 0 local apresenta diversos
problemas, como a lateral quebrada, buracos, rachaduras e ferros expostos, o
que coloca em risco a segurança dos moradores, especialmente dos mais idosos,
que são os mais afetados pelas condições adversas. A instalação de um
corrimão, bem como a implementação de uma iluminação adequada, irá
contribuir para a segurança e acessibilidade do local, minimizando os riscos de
acidentes. Anexo, fotos do local.

IB
IN

J3
 3

11
id

13
lli1

il M
O

zit

 6
t,8

oe
lo

tZ
:9

1
g0

Z-
Vi

i-V
is.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br